
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019 - PROCESSO Nº 217/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de construção civil para execução
das obras  de ampliação e reforma do prédio da Creche “Wilson Trecenti”, localizada na Rua
Leonildo Passarinho n.º 60, localizada no Bairro Núcleo Habitacional Luiz Zillo.
DATA ABERTURA ENVELOPES: 10 de outubro de 2019 as 14h00
LOCAL: Sala  de  Reuniões  da  Prefeitura  Municipal  de  Lençóis  Paulista,  sita  a  Praça  das
Palmeiras nº 55, em Lençóis Paulista.
COMISSÃO JULGADORA: COMISSÃO JULGADORA: Cristiano José Diomedes,  Luiz
Fernando de Campos, Viviane Paccola, Sara Bento da Silva Costa e Giovana Paccola.
PRESIDENTE: Cristiano José Diomedes.

EMPRESAS PARTICIPANTES: Participam da presente Licitação as empresas:
✔ GRD PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA;
✔ ND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
✔ S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP;
✔ CONSTRULEN CONSTRUTORA LENÇÓIS LTDA – EPP;
✔ I.F CONSTRUÇÕES LTDA EPP;
✔ LNF CONSTRUÇÕES E PINTURA EIRELI;
✔ DCA DE SOUZA ME;
✔ CAIO DE OLIVEIRA BATISTA CONSTRUTORA EIRELI EPP.

Compareceram à presente sessão os representantes ao final discriminados.

Dando início aos trabalhos foram rubricados os envelopes (01) de habilitação (02) de
proposta,  comprovando  a  sua  inviolabilidade.  Em  seguida,  procedeu-se  a  abertura  dos
envelopes nº 01, contendo os documentos de habilitação, que tiveram seus conteúdos também
rubricados. 

Verificou-se que a empresa CAIO DE OLIVEIRA BATISTA CONSTRUTORA EIRELI EPP
– não apresentou o  comprovante de regularidade de situação para com a fazenda pública
municipal da sede da licitante, quanto ao ISS, exigido na alínea “e” do edital; não apresentou a
declaração de inexistência  de parentesco,  nos termos da lei  municipal  nº  5.271/2019 e do
decreto executivo nº 485/2019, exigida na alínea “l” do edital e não apresentou a certidão de
registro de pessoa jurídica expedida pelo CREA ou pelo CAU, em que conste a indicação dos
responsáveis  técnicos  da empresa e que conste  o  capital  mínimo da empresa,  exigida na
alínea “o” do edital, estando portanto inabilitada.

As  demais  empresas  apresentaram  a  documentação  conforme  solicitado  no  edital,
estando portanto habilitadas.

Nada  mais  havendo  a  tratar,  solicitou  a  Presidente  da  Comissão  de  Licitação  que
encerrasse o presente termo, que segue rubricada pelos integrantes da presente:

LICITANTES:

LNF CONSTRUÇÕES E PINTURA EIRELLI
Aguinaldo Marinho – RG 19.527.288-2



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP
Marcelo Candido Almeida – RG 42.915.469-0

GRD PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Gustavo Romero D. Santos – RG 30.003.643

COMISSÃO JULGADORA

Viviane Paccola Luiz Fernando de Campos

Membro Membro

Sara Bento da Silva Costa Giovana Paccola

Membro Membro

Cristiano José Diomedes

Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019 - PROCESSO Nº 217/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de construção civil para execução
das obras de ampliação e reforma do prédio da Creche “Wilson Trecenti”, localizada na Rua
Leonildo Passarinho n.º 60, localizada no Bairro Núcleo Habitacional Luiz Zillo.
DATA ABERTURA ENVELOPES: 24 de outubro de 2019.
HORÁRIO: 09:00 horas.
LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sito a Praça das Palmeiras
nº 55, em Lençóis Paulista.
COMISSÃO  JULGADORA: COMISSÃO  JULGADORA: Cristiano  José  Diomedes,  Luiz
Fernando de Campos, Viviane Paccola, Sara Bento da Silva Costa e Giovana Paccola.
PRESIDENTE: Cristiano José Diomedes

Foi procedida a abertura do envelope nº 02, sendo rubricada documentação de proposta
constante do mesmo.

Compareceram à presente sessão os representantes ao final discriminados.

ND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 476.957,71

S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP R$ 496.102,90

CONSTRULEN CONSTRUTORA LENÇÓIS LTDA – EPP R$ 501.956,43

I.F CONSTRUÇÕES LTDA EPP R$ 508.895,99

DCA DE SOUZA ME R$ 512.974,28

LNF CONSTRUÇÕES E PINTURA EIRELI R$ 513.394,66

GRD PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 557.017,25

A  Comissão  decidiu  julgar  de  imediato,  sagrando-se  vencedora  a  empresa  ND
CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA que  cotou  o  valor  global  de R$  476.957,71
(quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos)
para a execução dos serviços.

Todas as empresas presentes renunciaram ao prazo de recurso quanto ao
julgamento das propostas.

Nada mais havendo a tratar, solicitou o Presidente da Comissão de Licitação que encerrasse
o presente termo, que segue rubricada pelos integrantes da presente:

S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP
Gustavo Luis Betta – RG: 33.429.951

COMISSÃO JULGADORA
Viviane Paccola Luiz Fernando de Campos

Membro Membro

Sara Bento da Silva Costa Giovana Paccola

Membro Membro

Cristiano José Diomedes

Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br


	COMISSÃO JULGADORA
	A Comissão decidiu julgar de imediato, sagrando-se vencedora a empresa ND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA que cotou o valor global de R$ 476.957,71 (quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos) para a execução dos serviços.

	COMISSÃO JULGADORA

